Rechenschaftsberichte genommen hat,
beweisen die Zahlen, die Leritschef
im XV. Komm.-Kongress vorbringt:
«Berichte, die 100 300 kg wiegen,
werden nicht notiert, man entsetzt
sich nur über Berichte von 600 und
2000 kg. Das Zentrum erlässt
statistische Formulare mit 19,000
(neunzehntausend) auszufüllenden Fragen >

wie weit dieser Unfug geht,
erhellt sich aus einer Schilderung Kol-
zoffs in der Prawda: «Die städtischen
Sowjetbürokraten nachahmend stellt
der Agrarbürokrat Fragebogen aus:
Ueber das Menu in den Kollektivbetrieben,

über das Vorhandensein